ולסיום - תחומי האתיקה והחקיקה בנושא לוקים גם הם בחסר וחסרות לנו המשגות והגדרות שיתנו מענה הולם לרגישות הנודעת לשימוש בטכנולוגיות ביומטריות. נראה שיש לבחון את הכללת מידע ביומטרי, במסגרת החוק, כמידע אישי רגיש.

¹רשומות, הצעת חוק הממשלה, סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף החשוד) (תיקון) (נטילת אמצעי זיהוי ומאגר נתוני זיהוי) התשס"ד-2004

² Directive 95/46/EC, Article 2 - Definitions, "For the purposes of this Directive: (a) 'personal data' shall mean any information relating to an identified or identifiable natural person ('data subject'); an identifiable person is one who can be identified, directly or indirectly, in

or condition,
- (f) his sexual life,
- (g) the commission or alleged commission by him of any offence, or
- (h) any proceedings for any offence committed or alleged to have been committed by him, the disposal of such proceedings or the sentence of any court in such proceedings

⁴חוק הגנת הפרטיות תשמ"א-1981 סעיף 7

⁵חוק הגנת הפרטיות תשמ"א-1981 סעיף 2 (9)